
Q Av. CeL Virgilio Tavorn, 1710, ltaitinqa · Ce •X• prefeiturn/;:itaitlnga.ce.gov.br 

~ (85) 3377-'!361 ({,; www.itaitinqa.ce.qov.br 

,,,.,-· )};/-., ._--, '. ' .,:« ... ,,J) .. /}_.) 

'll~~aikk(6 {r~Af~1b ~;~,,i/o C(t 

Pr~sidente daComissao de Licitac;ao - CPL 
'./ 

ltaitinga-Ceara, 21 de Julho de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITA~AO - CONCORRENCIA PUBLICA N2. 
2021.07.008 CP. O Presidente da Cornissao de ticltacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, 
torna publico para conhecimento dos interessados que no pr6ximo dia 23 de Agosto de 2021, as 
08h:30min., na sede na Av. Cel. Virgflio Tavera, 1710, Centro, ltaitinga-CE, estara realizando licitacao, 
na modalidade Concorrencia Publica, cujo objeto e a CONTRATA<;AO DE EMPRESA PARA EXECU<;AO 
DOS SERVl<;OS DE LIMPEZA PUBLICA URBANA E COLETA E TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS, NO 
MUNICIPIO DE ITAITINGA-CE., conforme projeto basico em anexo, o qual se encontra disponfvel no 
enderec;o acima, no horario de 8h as 12h. 

CONCORRENCIA PUBLICA N2 2021.07.008 CP 

··---- Construindo novas caminhos --·· 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 



-n ~ 
~ 
:,, 

r, 

"' ,.. :. ~ 
. o::: 

~ ,io ~ " ,, ~ ~ g ;; g ,;: g "'] ;:, ;; ·a{s3. a g :i: Bi if,;; 2 o g "' "' "' 2 ; ~ ~ ; .r i§-.,; ~ "'° ., ,'l "g ~ ;; .r :,, .o " "' ~ ~ t;,, e, s g, ~ i, ,. ~ ;~. c n ;, :r it ;;_ .. I ~ '.:: ~ 

1mmu mmum mmt nmmwnmmru mnm~mmmmm1~1 



Prefeitura Munlc. ~~al ~~. ltai!i,n~~ !~lif~ .. -[!]. 
CNPJ. 41:,D362cl,00u ,-u j!:t"'~..tt,:'...:1: 

\WN,.1ta1t,nga.ce.gov.brid1arioof1c1a .. Vi'id .•. =497 .r~ .. • _,. :. . . ( .~ . . . . . .·6 
Pag-in,:iJi; 3 oe 5 [!:) ~- ,.. • • ;.!QOM 

SEtRETA~tAMU"r•.JICIPAtJOE INFRAESTRUJURA zJ..!(EN~ A0MBIENTAl - tlCEN~A'DE INSrALA(AO: 
q<::~ij,A[); .. ,l'Jst,~~Q/2ij~J, 

REQUERIMENTO DE LICEN<;A DE INSTALA<;AO 
A Prefeitura fviunicipal de ltaitinga, torna publico que requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente de 
ttaitinqa - SEf"1Afv1 a Licenca de lnstalacao, para Drenagem e Pavirnentacao em Paralelepfpedo de Via 
Marginal da Rodovia BR-116 no municfpio de ltaitinga - Estado do Ceara.Fazendo-se, nae obstante, 
necessario o curnprimento das exiqencias da Docurnentacao Previa para Licenciamento Ambiental. 
constante na Secretaria do Melo Ambiente de ltaitinga - SEtv1Afv1. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITA<;AO - CONCORRENCIA 
PUBLICAN°. 2021.07.008 CP. O Presidente da Corrussao de Licitacao - CPL da Prefeitura Municipal 
de ltaitinga - CE. torna pubtico para conhecirnento dos interessados que no proximo dia 23 de Agosto 
de 2021. as 08h:30min., na sede na Av. Cel. Virgilio Tavera, 1710, Centro. ltaitinga-CE, estara 
realizando llcitacao, na modalidade concorrencla Publica. cujo objeto e a CONTRA T Ac;,Ao DE 
EMPRESA PARA EXECU<;AO DOS SERVIC:,OS DE LIMPEZA PUBLICA URBANA, E COLET A E 
TRANSPORTE DE RESiDUOS SOLIDOS, NO MUNICIPIO OE IT AITINGA-CE .. conforme projeto 
basico em anexo. o qual se encontra disponfvel no endere90 acima, no horario de Sh as 12h. ltaitinga- 
Ceara, 21 de Julho de 2021. A Cornissao. 

Licitatao: 2021.07.008 CP /2021 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ~ uor A~OES - 

EXTRATO DE 01° TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO N° 07.02.21.06.01.001 PARTES: 
PREFEITURA fvlUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVES DA SECRETARIA DE SEG. PUBLICA 
TRANSITO. DEFESA CIVIL E A EMPRESA AL TERNA TIVA lfv10VEIS L TOA- ME. OBJETO: 0 
presente lnstrumento contratual tern como objetivo a modrticacao unilateral do contrato registrado e 
publicado atraves do Diario Oficial do Municfplo, por parte ca Adrninistracao. visando substitulcao da 
Dotacao orcamentana 07.02.04.122.0102.2.032.0000 por 18.01.04.122.0102.2.155.0000 sem 
alteracao no seu valor global. FUNDAMENTA<;Ao LEGAL: Conforme Processo Adrninistrativo de 
DISPENSA DE LICITA<;AO sob o n" 07.02.21.06.01.001-DL, em conformidade com a l.el n" 8.666/93 
e Legislac;ao Complernentar. VALOR DO CONTRA TO: pertazenco o valor global R$ 132.000.00 
(Cento e trinta e dois mil reais) ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes das 
contratacoes que poderao advir desta licrtacao correrao a conta de recursos especfficos consignados 
no respective orcarnento fvlunicipal, sob a seguinte dotacao orcarnentarla: 
18.01.04.122.0102.2.155.0000 Elemento de Despesas: 33.90.39.00. Fonte de Recursos: orolnenos.', 
recursos oriundos do proprlo municipio. PRAZO: 0 Contrato produzira seus jurfdicos e legais efeitos a 
partir data de sue assinatura e viqera por um perfodo de 12 (doze) meses. Podendo ser prorrogado 
conforme art. 57 da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas alteracoes posteriores. DA TA: 
IT AITINGA/CE, 22 de Julho de 2021. SIGNATARIOS: Deladier Feitosa Mariz. 

EXTRA TO DE 01° TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRA TON" 07.02.21.06.01.001 

SECRSfARIJ:\ OESEGURAN~A~Jf{,A~Sff o@uc:tT A(iOEs.: EXTRAT00E01'2 TERMJ:l'DE 
, . ;: APOSTl.tA .: · .. : .. · .. MENT0:;07.02.21.06.01.001/202 .... · ... 1 .. ·.·.· .. • ':/·:::..'.'/: ·.>··~·: .,:·.. ·;.:" .. :' .. ·.· . .',(.'·'/::::· . . ··.::· .', ',': ,', .: ... :. :.·. :: · .. ::.>',, . .?>·'//. ::· . 

Ano VII - Edi9ao N° 466 de 22 de Julho de 2021 

t'IIJNIC1p 

DIARIO OFICIAt~~'.,:L·:'·\ 
ESTADO DO CEARA t _"3gJ_·-~--- t 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIT~~93 
0 S:s· r \• <o 1,·· 


